中共海门市委政法委员会

海门市法学会

海法会〔2016〕3号

关于组织发展中国法学会会员的通知

海门经济技术开发区、海门工业园区党工委、管委会，各区、镇党（工）委、政府（管委会），市各有关单位，市法学会各专业研究会：

海门市法学会是党领导的人民团体和学术团体，是市委和市政府联系法学界、法律界的桥梁和纽带，是全市法学工作者、法律工作者、法学研究爱好者开展学术研讨、加强交流沟通的重要平台，是全面推进依法治市、建设法治海门的重要力量。

为促进我市法学研究工作可持续发展，进一步提升法学研究的创新能力和学术水平，更好地服务法治海门建设，市法学会决定在各区镇、市级机关、企（事）业单位和法律实务部门发展一批个人会员和团体会员。现就会员发展有关事项通知如下：

一、申请入会条件

市法学会是中国法学会的地方组织。市法学会会员均为中国法学会会员，统一适用《中国法学会章程》。个人、团体会员申请经市法学会审查批准后，由中国法学会统一颁发会员证。

个人会员入会条件：凡赞成本会章程，有一定法学理论基础或法律工作实践经验，并有较强研究能力的我市法学、法律工作者和其他各界人士，由本人申请，经本会批准，即为本会个人会员。

团体会员入会条件：凡赞成本会章程，支持法学研究事业且具有独立法人资格的机关、团体、企事业单位，向本会提出申请，经本会批准，即为本会团体会员。
个人会员、团体会员均不收会费。
二、申请入会程序

（一）个人会员：申请人填写《中国法学会入会申请表》，经本会的一名会员介绍，所在工作单位签署意见并加盖公章，将《中国法学会入会申请表》和申请人2张2寸近期免冠彩色照片一并寄（送）本会。本会秘书处审核、会长办公会议批准后颁发《入会通知书》和《中国法学会会员证》，报中国法学会备案并予以公告。
（二）团体会员：申请单位填写《中国法学会团体入会申请表》，由法定代表人签字并加盖公章后寄（送）本会。本会秘书处审核、会长办公会议批准后颁发《中国法学会入会批准书》，报中国法学会备案并予以公告。
三、其他事项

（一）新推荐名额：各区镇推荐1-2名，法院、检察院、公安局、司法局（含律师、法律工作者）各推荐5名，教育系统、卫计系统、金融系统、企业单位各推荐2-3名、其他机关部门可各推荐1名。律师、法律工作者由市司法局统一推荐申报；教育系统学校教师由市教育局统一推荐申报；卫计系统医疗卫生计生单位人员由市卫计委统一推荐申报；金融系统人员由市人民银行统一推荐申报；企业单位人员由市发改委统一推荐申报。
（二）请各区镇、市各有关部门根据名额分配组织本单位、本系统会员申请、推荐工作，并对推荐人选进行把关，确保高质量地完成新会员发展工作（入会申请表见附件1、附件2），要把从事法治建设工作的人员、执法司法人员、法学研究生、具有法律职业资格人员纳入重点发展对象。团体会员的发展，符合条件的均可申报，法学会副会长所在单位均应申请发展为团体会员，请未办理入会手续的副会长所在单位一并办理入会手续。（副会长所在单位名单见附件3）。

（三）此前已加入中国法学会的老会员，需换发或补发《中国法学会会员证》的，请寄送2张2寸近期免冠彩色照片至市法学会（目前在会会员名单见附件4）。会员名单有调整的，请由会员原所在单位出具证明说明理由并加盖公章后报送至市法学会。
（四）《中国法学会章程》、《中国法学会会员管理办法》以及《中国法学会会员入会申请表》、《中国法学会团体会员入会申请表》等，可从海门政法网法学会专栏（http://zfw.haimen.gov.cn/default.php?mod=article&fid=12055）下载。

欢迎市各有关单位有志于法学研究事业的同志和单位、团体踊跃申请入会。申请时间截至2016年8月30日。中国法学会入会申请表（单位盖章）和两张二寸近期免冠照片、中国法学会团体会员入会申请表（单位盖章）请（寄）送至市委政法委1123办公室。
通信地址：海门市政法南路99号海门市委政法委1123室；邮编：226100；联系人：从璐璐；电话：81280711。
附件：1.中国法学会入会申请表

2.中国法学会团体会员入会申请表

3.市法学会副会长所在单位名单

           4.目前在会会员名单
中共海门市委政法委员会

海门市法学会

2016年8月19日
附件1

中国法学会入会申请表

                            填表时间：     年   月   日
	姓   名

	性  别

	出生日期

	民  族

	学    历

	学  位

	所学专业

	政治面貌

	工作时间

	行政职务

	技术职称

	籍    贯

	工作单位

	通信地址

	邮政编码

	身份证号

	QQ号

	办公电话

	住宅电话

	移动电话

	电子信箱

	个

人

简

历

	主要学术成果（何时在何处发表过何著作、论文、译著）

	现从事专业、学科

	研究方向

	介绍人

意见
	   签名：

             年 月 日
	介绍人

情况
	工作单位

	入会时间

	会员证号

	本人所在单位意见
	          盖 章

             年 月 日
	批

准

意

见
	         盖 章

            年 月 日

	编入联络组

	会员证号

	说

明
	1、此表请全面、如实填写。

2、本单位无法学会会员或不清楚谁是会员的，介绍人一栏可空缺，由市法学会填写。

3、注有下划线栏由市法学会填写。

4、海门市法学会现有4个专业研究会，分别为：A、刑法刑诉法学研究会；B、民法民诉法学研究会；C、行政法学研究会；D、大调解法治化建设研究会。请从中选择一至两个研究会在“研究方向”栏内填写。
5、请将表格打印在一张A4纸的正反面，随表附2张2寸近期免冠彩色照片。

附件2

中国法学会团体会员入会申请表

                                  填表时间：    年   月   日
	单位名称

	单位性质

	业务范围

	法人代码

	单位地址

	邮   编

	负 责 人

姓    名

	职务

	电话

	电子邮箱

	联 系 人

姓   名

	职务

	电话

	电子邮箱

	单位获奖

情   况

	单位负责人 意     见
	负责人签字                单 位 公 章

                           年     月     日

	推 荐 人

意    见
	    签      章                 年     月     日

	法学会秘 书处复核意     见
	签       章                 年     月     日

	法 学 会

审批意见
	签       章              年     月     日

	备    注
	填表说明：

1、凡拥护中国共产党领导，遵守国家法律、法规，赞成本会章程的

企事业单位、社会团体，以及从事法制文学研究、创作、出版的机构，均可作为团体会员申请加入本会。

2、入会须提供法人单位营业执照副本复印件、组织机构代码证复印件。

3、表格请用A4纸正反打印。

附件3

市法学会副会长所在单位名单
海门市公安局     海门市人民法院   海门市人民检察院
海门市司法局     海门市委办公室   海门市人大办公室

海门市政协办公室         海门市人民政府法制办公室
海门市社会管理服务中心   海门市社科联
PAGE
— 1 —